
Zápis ze zasedání Etické komise UK č. 3/2023 
23. 6. 2023 – Malá zasedací síň Karolina 

 
Přítomni: 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Konečný 
Kamila Otrubová 
doc. RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
 
Omluveni: 
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Projednání navržených stanovisek podnětů 1-5/2023 

3. Různé 

 
1. Zahájení 

- pan předseda zahájil zasedání a přivítal a představil Mgr. Tomáše Konečného 

 

2. Projednání navržených stanovisek podnětů 1-5/2023 

 

Podnět č. 1/23  
- zpravodajka představila návrh stanoviska, 
- diskuse nad stanoviskem, 
- stanovisko schváleno 6-0-0 
 
Podnět č. 2/23  
- zpravodaj představil podnět, 
- předkladatel není členem akademické obce, 
- komise se navíc shoduje, že u autorství článku z podkladů nevyplývá spoluautorství, 

a tedy porušení Etického kodexu,  
- předkladatel se může obrátit na redakční radu nebo vydavatele časopisu a tam 

se domáhat autorství, 
- podnět odložen, předkladatel bude informován e-mailem 

 
 
Podnět č. 4/23  
- zpravodajka představila návrh stanoviska, 
- diskuse nad podnětem a důkazními materiály ze stanoviska ombudsmanky UK, 
- diskuse nad odpovědností UK a zda by mělo být se stanoviskem v tomto 

a obdobných případech připraveno doporučení rektorce (vedení UK)  
- stanovisko schváleno 6-0-0 

 



 
Podnět č. 5/22  
- zpravodajka představila návrh stanoviska a jeho dvě alternativy, které nemůže 

komise prošetřit, 
- pan předseda požádal zpravodajku o předání stanoviska paní ombudsmance – ta 

má možnost prošetřit obě alternativy, 
 

 
Podnět č. 5/23  
- předkladatel není členem akademické obce UK,  
- podnět odložen, bude informován e-mailem 

 
 

3. Různé  
 
- předseda informoval o žádosti vedoucí Odboru pro vědu a výzkum RUK o personální 

propojení s Komisí pro etiku ve vědu a výzkumu – Dr. Fontana, 
- politika nakládání s výzkumnými daty na UK – Dr. Fontana přiblížil problematiku 

a skladování výzkumných dat atd. – znění z e-mailu přeformulováno „Posuzování již 
prošetřených podnětů ve věci dodržování Politiky výzkumných dat“, 

- prof. Koldinská navrhla úpravu Jednacího řádu EK UK a jak by měla komise fungovat, 
- změna předpisů by měla proběhnout dohromady – EK, ombudsmanka, Komise pro 

etiku ve vědě a výzkumu, 
- předseda navrhnul, že by si měl každý z členů do příštího zasedání vymyslet co by 

chtěl upravit či změnit v Jednacím řádu EK UK. 
 

Termín dalšího zasedání byl stanoven na pátek 11. října v 17. 00 hodin. 
Pan předseda poděkoval členům za jejich účast na zasedání.  
 

Zapsala Petra Mášová 


